

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIM FILHO/RS

Obra: Pavimentação em piso intertravado

Data de preço: Junho/2024 planilha desonerada

Planilha Orçamentária

BDI: 25,00%

|                     |            |        | PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO                                                                                                                                                                                      | SINAPI-06/24 |          |             |             |                |
|---------------------|------------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|-------------|-------------|----------------|
| ITEM                | CÓDIGO     | FONTE  | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                                                                                                                                 | UN.          | QUANT.   | CUSTO (R\$) | PREÇO (R\$) | VALOR (R\$)    |
| 1                   |            |        | RUA CARAZINHO                                                                                                                                                                                                          |              |          |             |             |                |
| 1.1                 | COMPOSIÇÃO | 1      | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X10X12X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m            | 425,00   | 43,78       | 54,73       | R\$ 23.258,13  |
| 1.2                 | 92404      | SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022                                                                                                               | m²           | 1468,00  | 72,68       | 90,85       | R\$ 133.367,80 |
|                     |            |        |                                                                                                                                                                                                                        |              | Subtotal |             |             | R\$ 156.625,93 |
| 2                   |            |        | RUA TUPANCIRETÃ                                                                                                                                                                                                        |              |          |             |             |                |
| 2.1                 | COMPOSIÇÃO | 1      | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X10X12X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m            | 340,00   | 43,78       | 54,73       | R\$ 18.606,50  |
| 2.2                 | 92404      | SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022                                                                                                               | m²           | 1055,00  | 72,68       | 90,85       | R\$ 95.846,75  |
|                     |            |        |                                                                                                                                                                                                                        |              | Subtotal |             |             | R\$ 114.453,25 |
| 3                   |            |        | RUA PALMEIRAS                                                                                                                                                                                                          |              |          |             |             |                |
| 3.1                 | COMPOSIÇÃO | 1      | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X10X12X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m            | 475,00   | 43,78       | 54,73       | R\$ 25.994,38  |
| 3.2                 | 92404      | SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022                                                                                                               | m²           | 2030,00  | 72,68       | 90,85       | R\$ 184.425,50 |
|                     |            |        |                                                                                                                                                                                                                        |              | Subtotal |             |             | R\$ 210.419,88 |
| 4                   |            |        | RUA DAS PISCINAS FONTANA ATÉ A ANTENA DA RÁRIO                                                                                                                                                                         |              |          |             |             |                |
| 4.1                 | COMPOSIÇÃO | 1      | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X10X12X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m            | 780,00   | 43,78       | 54,73       | R\$ 42.685,50  |
| 4.2                 | 92404      | SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022                                                                                                               | m²           | 2625,00  | 72,68       | 90,85       | R\$ 238.481,25 |
|                     |            |        |                                                                                                                                                                                                                        |              | Subtotal |             |             | R\$ 281.166,75 |
| 5                   |            |        | RUA P. ANDRE ZANELLA                                                                                                                                                                                                   |              |          |             |             |                |
| 5.1                 | COMPOSIÇÃO | 1      | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X10X12X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m            | 180,00   | 43,78       | 54,73       | R\$ 9.850,50   |
| 5.2                 | 92404      | SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022                                                                                                               | m²           | 630,00   | 72,68       | 90,85       | R\$ 57.235,50  |
|                     |            |        |                                                                                                                                                                                                                        |              | Subtotal |             |             | R\$ 67.086,00  |
| Valor TOTAL com BDI |            |        |                                                                                                                                                                                                                        |              |          |             |             | R\$ 829.751,80 |

PAIM FILHO, 19 DE AGOSTO DE 2024

MICHEL OSTROSKI  
ENG CIVIL CREA RS248375

ADRIANA SCHENATTO  
ENG CIVIL CREA RS91580

GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL